
Adjudicação do Pregão Eletrônico

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 14/2015

Objeto: REGISTRO DE PRECO P/ AQUIS DE EQUIP DE PONTO DE ACESSO WI FI

Introdução

Após minuciosa análise das propostas apresentadas, conforme consta na ata de sess ão pública, a autoridade 

competente torna público este ato de adjudicação em 21/12/2015.

Não houve intenção de recurso.

Intenção de Recurso dos Licitantes

Recursos Apresentados

Não houve recurso.

Julgamento da Licitação / Adjudicação

À vista dos elementos informativos constantes do presente processo, ADJUDICO a licitação promovida para contratação 

do objeto em epígrafe, para empresa SMARTWAVE NETWORKS DO BRASIL LTDA, nos lotes: 01- Ampla 

Competitividade no valor de 

R$ 1.374.791,00 (um milhão trezentos e setenta e quatro mil setecentos e noventa e um reais)  e Lote 02- Cota 

reservada para ME/EPP - no valor de R$ 477.824,00 (quatrocentos e setenta e sete mil oitocentos e vinte e quatro reais). 

Jundiaí, 21 de dezembro de 2015.

Maria de Fátima Marchi Brotto

Pregoeira

Recursos Financeiros Alocados

Os recursos necessários para despesas decorrentes da presente licitação, irão onerar a(s) verba(s) devidamente 

reservadas junto ao processo que cuida deste certame.

Quadro de Resultados

Licitante: SMARTWAVE NETWORKS DO BRASIL LTDA

LOTE 1 COTA PRINCIPAL

Valor unitário (R$) Valor total (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 RUCKUS WIRELESS  292,00  87.016,0000        298,0000

 3 RUCKUS WIRELESS  3,00  18.825,0000       6.275,0000

 4 RUCKUS WIRELESS  153,00  486.846,0000       3.182,0000

 5 RUCKUS WIRELESS  127,00  539.496,0000       4.248,0000

 10 RUCKUS WIRELESS  7,00  74.263,0000      10.609,0000

 11 RUCKUS WIRELESS  45,00  168.345,0000       3.741,0000

 1.374.791,0000 Sub-total:

TOTAL:  1.374.791,0000 

29/12/2015 10:40:47 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR Página 1 de 2



Itens Cancelados / Revogados

LOTE 2 COTA RESERVADA

ItemData Justificativa

17/12/2015 2 - POWER INJETOR POE 10/100/1000 

(RESERVA 25%)

Lote restou deserto e foi negociado com o licitante 

vencedor do Lote Principal.

17/12/2015 6 - PONTO DE ACESSO INDOOR 802.11N-ALTA 

DENSIDADE (RESERVA 25%)

Lote restou deserto e foi negociado com o licitante 

vencedor do Lote Principal.

17/12/2015 7 - PONTO DE ACESSO INDOOR 802.11N-BAIXA 

DENSIDADE (RESERVA 25%)

Lote restou deserto e foi negociado com o licitante 

vencedor do Lote Principal.

17/12/2015 8 - PONTO DE ACESSO INDOOR 802.11N-MEDIA 

DENSIDADE (RESERVA 25%)

Lote restou deserto e foi negociado com o licitante 

vencedor do Lote Principal.

17/12/2015 9 - PONTO DE ACESSO OUTDOOR 802.11AC 

(RESERVA 25%)

Lote restou deserto e foi negociado com o licitante 

vencedor do Lote Principal.

17/12/2015 12 - LICENCA PARA CONTROLADORA 

WIRELESS (RESERVA 25%)

Lote restou deserto e foi negociado com o licitante 

vencedor do Lote Principal.

Termo de Responsabilidade

Declaramos que nos procedimentos para o julgamento da presente licitação, foi observado integralmente o disposto na Lei 

10.520/02, publicada no Diário Oficial da União do dia 17/07/02, no Decreto Municipal 21.263/08, publicado na Imprensa 

Oficial do Município do dia 26/06/08, e nas normas do Edital.

29/12/2015 10:40:47 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR Página 2 de 2


